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YAZAR HAkkINDA

Kars’ta doğdu. İlk ve ortaöğrenimini Kars’ta tamamla-
dı. Atatürk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve 
Edebiyatı Bölümü’nü bitirdi. 

Orta ve yüksek eğitim kurumlarında öğretmen ve yöne-
tici olarak çalıştı. Kütüphane Müdürlüğü, Kültür Müdür-
lüğü yaptı. Milli Eğitim Bakanlığı ve Kültür Bakanlığı’nca 
başarılı çalışmaları nedeniyle ödüllendirildi. 1995 yılında 
Milli Eğitim Bakanlığı’nın açtığı “Atatürk” konulu yarış-
mada Türkiye birincisi oldu. özel sektörde ve yerel yöne-
timlerde yönetici, eğitim, kültür, sanat, halkla ilişkiler ve 
tanıtım alanlarında danışman olarak hizmet verdi. İran, 
Suriye, İngiltere, ABD, Avusturya, İsviçre, Brezilya, Ar-
jantin, Meksika, Lübnan, Tunus, Azerbaycan dahil pek 
çok ülkede eğitim ve kadın sorunları hakkında araştırma-
lar yaptı, konferanslar verdi. 

Üniversitelerde Türk Devrim Tarihi, Türk Tiyatro Ta-
rihi, Etkili ve Güzel Konuşma, Halkla İlişkiler ve İleti-
şim dersleri vermektedir. Cumhuriyet, eğitim, kültür ve 
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kadın sorunları üzerinde çalışmakta, www.gercekgundem.
com sitesinde, ulusal ve yerel basında yazmaktadır. Halen 
MSM’de (Müjdat Gezen Sanat Merkezi) Tiyatro Tarihi 
ve Etkili Konuşma dersleri vermektedir. 

Eserleri

• öğretmenin Günlüğü, İstanbul 1995.

• Kemalizm’de ve Kemalizm Sonrasında Türk Kadını 
(Fransız Bilim İnsanı Bernard Caporal ile birlikte), 
İstanbul 1999. 

• Kadınlara Dair Akılda Kalanlar, İstanbul 2002. 

• Kars Memleketim Benim, İstanbul 2005. 

• Çilenin Coğrafyası Yok, İstanbul 2007.

• Yarım Kalan öykü, İstanbul 2008.

• Yüreğim Kars’ta Kaldı, İstanbul 2011.
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SUNUŞ

20 yıldan beri Celile Ekdal’ın yakınında olmak, onun-
la çok keyifli saatleri paylaşmak, onun deyimiyle sevdiği 
dostlarından biri olmak mutluluğuna eriştim. Bu yıllar 
boyunca sohbetleriyle, anılarıyla, anlattıklarıyla, yaşa-
dıklarıyla iç içe oldum. Onu dinlerken kimi yerde duy-
gulandım, kiminde şaşırdım, kiminden dersler çıkardım. 
Ancak hep derin derin düşündüm. Tanıştığım ilk günden 
beri bu hayat hikâyesinin çarpıcı bir yanı olduğunu, yazıl-
maya değer özellikler taşıdığını anlamıştım. Sonraki gün-
lerde beynimde şekillenen ve hayata geçmeyi bekleyen 
bu portre bana hep şu soruyu sordurdu: Bunca yaşanmışlık 
neden bir kitaba konu olmasın?

Yıllar önce, oturdukları köşke ilk gittiğimde öncelikle 
Celile Hanım’a, sonra da duvarları süsleyen resimlerine 
uzun uzun bakıp durmuştum. O evin bir parçası olan bu 
fotoğraflarda, ona ait farklı görüntüler vardı. Gülümse-
yen, düşünceli, dalgın, mutlu, uzaklara bakan yüz ifade-
leriydi bunlar...
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Görüp dinlediklerim bir kitaba konu olacaktı. Ancak 
bu bir nehir söyleşi mi olacaktı? Bir özyaşamöyküsü mü? 
Bir roman mı? Bir araştırma-inceleme mi? Bir biyografi 
mi? Onu o günlerde bilemezdim. Bildiğim, hem de kesin 
olarak bildiğim, onun yaşamöyküsünü yazacak ve okurla 
paylaşacaktım. Bu düşüncemi ilk önce kendisine açtım. 
Çok heyecan duydu ve hemen kabul etti. Ancak çeşitli 
nedenlerle ertelemek zorunda kaldık!

Celile Hanım’ı dinleyip notlarımı alırken kadın olma-
nın, anne olmanın, geleneksel baskılara direnmenin, âşık 
olmanın, çocuklarından zorunlu nedenlerle ayrı kalma-
nın nelere mal olduğunu öğrendim. Aşk için, sevda uğ-
runa atılan bazı adımların ne bedeller ödettiğini gördüm. 
Dünden bugüne değişmeyen feodal baskıların ne gibi zor-
luklar çıkardığını, azmin, mücadelenin, özverinin nelere 
kadir olduğunu anladım. Dostlukların, sevgilerin nasıl 
oluştuğuna, neleri içerdiğine tanık oldum. Bir kişinin ya-
şam öyküsünü anlatmaya çalışırken, kendini zaman za-
man onun yerine koymak gerektiğine, onu iyi tanımanın, 
tanıyanlarla konuşmanın hem titizlik hem de sorumluluk 
gerektiren bir iş olduğuna bir kez daha inandım. Kitabı 
yazarken katkılarını esirgemeyen değerli dostum Aygün 
Korkmaz’a ve Yula Memişoğlu’na teşekkür ederim. 

Bu kitap, yıllara dayanan vefalı bir dostluğun ışığında 
yazıldı. Ben sordum Celile anlattı. O anlattı, ben dinle-
dim. Bu süreçte bazen eski defterlerin kapağını açtık, say-
falarını araladık. Bazen sararmış resimleri tavan arasından 
bulup çıkardık. Bazen Halep’e gittik. Bazen Beyrut’ta so-
luklandık. ‘50’li yıllarda küçük molalar verdik. Yaşayan-
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ların kulağını çınlattık. Göçüp gidenleri hayırla andık. 
Olayların, mekânların, isimlerin ayrıntılarında gezinir-
ken hiç zorlanmadık. Kâh keyifli kahkahalar attık, kâh 
gözlerimize dolup boşalan yaşları sildik. Kâh bir zaman 
tüneline dalıp seyahatlere çıktık...

Celile Hanım çocukluk ve gençlik yıllarını Halep’te, 
öğrencilik yıllarını Beyrut’ta geçirip İstanbul’a yerleş-
miş. Onun romanlara konu olabilecek bir yaşamöyküsü 
var. Yaşına rağmen öyküsünü nefes kesen bir berraklıkta 
anımsıyor, anlatıyor. Bu kitapla ilgili sır vermek istemem 
ama ipucu verebilirim. Nasıl mı? Şöyle… Aşkın gücü, eş 
ve anne olmanın dayanılmaz ağırlığı. Okumaya hazır mı-
sınız? O halde buyurun…

Neşe DOSTER

Aralık 2014, Çiftehavuzlar
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GİRİŞ

Celile Ekdal’ı şöyle tanıyoruz. Dr. Müfid Ekdal’ın 55 
yıllık eşi. Hamid, Muna, Meral ve Oral’ın anneleri. Dolly, 
Mine, İssam ve Burak’ın kayınvalideleri. Behçet, Ela ve 
Eren’in anneanneleri. Zahir, ömer, Ali ve Kerem’in ba-
baanneleri. Süheyl, Sadi, Süheyla’nın ablaları. Ve dostla-
rının kıymetlisi: Celile…

Ama onun İstanbul’da başlayıp Halep’te devam eden 
ve yine İstanbul’da sürdürdüğü yaşamöyküsünün arka pla-
nını, ayrıntılarını ve neleri içerdiğini bilmiyoruz.

İstanbul Feneryolu’nda hayata gözlerini açan, Halep’te 
büyüyen, Beyrut’ta Siyaset Bilimi eğitimi alan, Halep’te iş 
hayatına başlayan, orada evlenen, yine Halep’te bir oku-
lun kuruculuğunu ve yöneticiliğini üstlenen, üç yabancı 
dili okuyup yazabilen bir kadının ilklere attığı imzaların 
neler olduğunu bilmiyoruz.

İlk eşinin ani ölümüyle genç yaşta iki çocuğuyla dul 
kalan, ailesini görmek için geldiği İstanbul’da Dr. Müfid 
Ekdal’la tesadüfen tanışan, onunla yaşadığı büyük aşkı 
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evlilikle sonuçlandıran, iki çocuğundan ayrı kalmanın 
yaşattığı zorluklarla 12 yıl mücadele eden bir annenin 
hem kendisine hem de çocuklarına dokunan öyküsünün 
arka planını bilmiyoruz.

Hamid ve Muna’dan ayrı geçen uzun hasret yıllarını 
yüreğinin en derinlerinde hisseden ve içine işleyen göz-
yaşlarını hep yalnızken akıtan, çocuklarıyla yıllar sonra 
buluşmasını “hayatının miladı” sayan bir annenin o sü-
reçte neler çektiğini bilmiyoruz. 

Yakınlarının, çocuklarının, dostlarının ve onu tanı-
yanların, onun için ne dediklerini, onu nasıl anlattıkla-
rını bilmiyoruz. Zeki, ironik, mizaha açık, şakacı yanını, 
Halep ve İstanbul sokaklarında ilk araba kullanan kadın-
larından biri olduğunu dostlarından ve kendisinden din-
liyoruz.

Konukseverliğini, yardımseverliğini, cömertliğini, 
paylaşmaktan duyduğu mutluluğu, zevkli ve seçici giyim 
merakını, entelektüel kimliğini, bulmacaya olan düşkün-
lüğünü, sporla ilgisi olmadığı halde sportoto oynadığını 
ve tutturduğunu, mutfakla hiç ilgisi olmadığını, ama çok 
iyi turşular yaptığını dostlarının, arkadaşlarının gözüyle 
onların dilinden öğreniyoruz. Bir dostunun, “Kırgınlıkla-
rını, üzüntüsünü, öfkesini, derin hasretini içinde tutmayı 
onun kadar başarabilen azdır” tanımının ne kadar doğru 
olduğunu süreç içinde görüyoruz.

Elinizdeki bu kitap Celile Ekdal’ı her yönüyle, bilinme-
yen özellikleriyle, yaşam serüveniyle anlatma çabasının 
ürünüdür. Bu kitap için kendisiyle yaptığımız görüşmeler 
sırasında zaman su gibi akıp giderken biz bazen öğrenci-
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öğretmen, bazen abla-kardeş, bazen anne-kız tonunda 
ama hep iki kadının duyarlığıyla konuştuk. Bu görüşmeler 
sırasında, onun eğitimine rağmen eşi için, evinin huzuru 
için ikinci planda kalma özverisine tanık oldum. Güven 
veren, vefa dolu, sevgi dolu yüreğinin dostlarına sonuna 
kadar açık olduğunu gördüm. Doğu ve Batı kültürünü, 
bildiği yabancı dillerin de etkisiyle derinlemesine haz-
mettiğine tanık oldum. Bildiğini çok iyi bilen, kırmadan, 
örselemeden, göze sokmadan anlatan, öğreten özellikleri-
ni onu tanıdıkça anladım, saygı duydum.

Dostlarının, arkadaşlarının, sevdiklerinin sıkıntılı 
anlarında yanlarında olan, onlara arka çıkan, yol göste-
ren, direnme gücü veren “anne sabrını” hep alkışladım. 
Dostlarının tanımından yola çıkarak, dar zamanlarda “sı-
ğınılan liman ve güvenilen kale” sayılan kişiliğinden çok 
etkilendim.

Günün her saati, her an ve her koşulda bakımlı haliy-
le, yapılı saçlarıyla, ona çok yakışan kırmızı ruju ve kıp-
kırmızı ojeleriyle, kendine has zarif giyim tarzıyla, özgün 
aksesuarlarıyla hayatı güzelleştiren biri oluşuna bir kadın 
olarak hayranlık duydum.

Bulunduğu her ortamı kucaklayan, farkının altını 
övünmeden çizen, olgun, görgülü, görmüş geçirmiş, haz-
metmiş kişiliğine şapka çıkardım. Doyumsuz sohbetleri-
miz, hemen her gün yaptığımız telefon görüşmelerimiz 
yüreğimde ve belleğimde asılı dururken, ne zaman yaza-
bilirim sorusuna yanıt aradım.

Karşımda duran bilgili, siyasetten insan ilişkilerine, 
modadan sanata, eğitimden yönetime geniş bir yelpazede 
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aydınlatan, yol gösteren bu hanımefendinin hayatı yazıl-
malı, diye düşündüm. Onu dinlerken karşılaştığı sorunla-
rın, önüne çıkan zorlukların onu asla yıldırmadığını gör-
düm. Zorlukların insanı nasıl daha güçlü kıldığını, küçük 
mutlulukların insanı nasıl yaşama bağladığını anladım. 
Uzun bir yaşam öyküsü içinde yer alan dostlukların ne an-
lama geldiğini ve insan yaşamındaki özel yerini hissettim. 

Yakın dostlarından Sema Kent’in, “Celile! Keşke sen 
yıllar önce bir kurs açsaydın, bizlere insan ilişkileri, be-
den dili, personel yönetimi, sorun çözme becerileri vb. 
konularında ders verseydin. O zaman belki biz çevrende-
ki dostların iş ve özel hayatımızda daha başarılı olurduk” 
şeklindeki sözlerine, onu tanıdıkça hak verdim.

Kırk yıllık dostu Rezan Kömürcüoğlu’nun, “Celi-
le benim kırk yıllık dostumdur. Bu süreç içinde ona hiç 
kırılmadım. Ondan hiç kimse hakkında tek bir kötü söz 
duymadım. Onu diğer dostlarımdan ayıran ve farklı kılan 
cömertliğinin, nezaketinin, iyi kalpliliğinin önüne geçen 
vasfı, hiç kimse için olumsuz konuşmamasıdır. Bunca yıl-
da bunca insan tanıdım, böyle birine hiçbir yerde rast-
lamadım” şeklindeki sözlerinin benzerlerini onu tanıyan 
herkesten duydukça, ona imrendim.

55 yıllık dostu Gülten Garan’ın, “Celile’yle dostluğu-
muz çok eskilere dayanır. Ona ilişkin hiç kimseden menfi 
bir şey duyamazsınız. Herkese karşı hoşgörülüdür. Ağzı 
çok sıkıdır. Herkesi teselli eden bir yüreği, herkese ve-
receği bir nasihati vardır. Bu ortak geçmişte ona hiç kı-
rılmadım. Ondan hiç kimse için kötü bir söz duymadım” 
şeklindeki sözlerine şaşırmadım.
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Yakın arkadaşı ve komşusu olan Perihan Aysu’nun, 
Celile Hanım’ın seslenişiyle Periş’in, “Arkadaşlarımızın 
içinde herkesi idare eden, herkesi olduğu gibi kabul eden, 
herkesin seviyesine inen ve herkesin hatırını cömert he-
diyelerle soran Celile’dir” diye konuşmasından da, onun 
hakkında konuşanların ortak paydaları ve dostluğun tanı-
mı adına çok ders çıkardım.

Kitabı yazmaya karar verdiğim andan itibaren, sık sık 
Suriye ve Lübnan’a gittim. Amacım hem Celile’nin yaşa-
dığı yerleri görmek hem de kızı Muna ve oğlu Hamid’in 
gözünden-dilinden annelerini dinlemekti.

Bu kitapta siz,

Bilinen ve bilinmeyen yanlarıyla Celile’nin İstanbul-
Halep-Beyrut-İstanbul duraklarındaki serüvenini ve 12 
yıllık hasretinin öyküsünü bulacaksınız… 




